
UCHWAŁA NR XXXV/232/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art.243, art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty: 

1) dochody    97.009.711,00 zł,  
       w tym: dochody bieżące   92.935.850,00 zł, 
                   dochody majątkowe     4.073.861,00 zł, 
2) wydatki 100.904.170,00 zł, 
      w tym: wydatki bieżące   92.748.874,89 zł, 
                  wydatki majątkowe      8.155.295,11 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały.  

§ 3.  

1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 3.894.459 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 995.106 zł, wolnymi środkami w kwocie 300.339 zł oraz 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.599.014 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  6.214.569 zł 

2) rozchody budżetu w kwocie    2.320.110 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Zmienia się plan dotacji i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikami Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

 do  uchwały Nr XXXV/232/2021 Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 24 lutego 2021 roku 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 
Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

przychodów i rozchodów 
Kwoty 

w zł 
 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

97.009.711,00 

 

100.904.170,00 

 

-3.894.459,00 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

6.214.569,00 

   

1 

  

 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

4  

 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. środków 

poch. z budżetu UE 

Kredytu zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

 

§905 

 

 

 

 

 

§ 952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

2.599.014,00 

 

 

 

 

 

995.106,00 

 

 

2.320.110,00 

 

300.339,00 

  II 

   

Rozchody  

 

2.320.110,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. realiz. 

z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

1.993.540,00 

172.165,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 

Gmina Łochów w 2020 roku otrzymała środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

zaplanowane na dofinansowanie zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie 2021 roku w kwocie 

2.599.014 zł, w tym na ; 

- „Przebudowę drogi gminnej ul. Broniewskiego w Ostrówku” w kwocie 377.051 zł, 

- „Przebudowę drogi gminnej ulicy Sosnowej w miejscowości Kamionna” w kwocie 221.963 zł, 

- „Budowę wodociągu w Łazach” w kwocie 2.000.000 zł. 

 
 

       
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

do  uchwały  Nr XXXV/232/2021 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 24 lutego  2021 r.  
  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2021 rok  

 
DOCHODY: 
W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75056 Spis powszechny i inne wprowadza się 
plan dotacji celowej w kwocie 22.892 zł w związku z realizacją Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań w 2021 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia w formie dodatków 
spisowych oraz na wydatki tzw. rzeczowe wg pisma Nr WAW-WO.577.26.2021 Głównego 
Urzędu Statystycznego w Warszawie. 
W dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się plan części oświatowej subwencji ogólnej  
w kwocie 162.940 zł do kwoty 17.673.184 zł wg pisma nr ST3.4750.2.2021 Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 
W dziale 801 Oświata i wychowanie na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Łochowa zwiększa się plan dochodów w kwocie 500 zł z tytułu wpływu darowizny na 
konkurs literaci " Pióro szuka talentu" z Nadleśnictwa Łochów z przeznaczeniem na zakup 
nagród dla uczestników konkursu. Ponadto wprowadza się plan  wpływów z usług w kwocie 
24.666 zł, w związku z realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki      
i metod pracy dla dzieci (...) . 
 
WYDATKI: 
W dziale 600 Transport i łączność zwiększa się środki w kwocie 10.000 zł na bieżące utrzymanie 
dróg gminnych oraz przesuwa się  między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami- wyszczególnia się środki w kwocie 4.000 zł brutto rocznie na zapłatę 
dzierżawy gruntu w skład którego wchodzą działki o nr ew. 2670 i 2671 w Łochowie  
ul. Węgrowska z przeznaczeniem na umieszczenie kanalizacji deszczowej odwadniającej Osiedle 
Węgrowska. Planuje się zawrzeć umowę dzierżawy na okres 5 lat. 
W dziale 710 Działalność usługowa, w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 
wprowadza się zmiany: 
- zmniejsza się środki o kwotę 14.400 zł na dwuletnie zadanie pn. "Sporządzenie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów w związku  
z podpisaniem umowy w kwocie niższej po przeprowadzeniu zapytania ofertowego tj. 64.000 zł. 
- wprowadza się dwuletnie zadanie  bieżące pn. " Projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu wsi Budziska, gmina Łochów" w bieżącym roku w kwocie 9.600 zł, 
(łączna kwota 24.000 zł), w związku z planowanym  ogłoszeniem zapytania ofertowego. 
W dziale 750 Administracja publiczna wprowadza się zmiany: 
- w rozdziale 75023 Urzędy gmin zmniejsza się środki o kwotę 15.000 zł. Ponadto w zakupie 
usług wyszczególnia się Abonament za usługę Systemu Lupe dla Urzędu Miejskiego - miesięczny 
abonament w kwocie 861 zł brutto (udzielenie licencji, przeszkolenie pracowników 
obsługujących w zakresie korzystania i administracji, utrzymanie i publiczne udostępnianie, 
usługa wsparcia). Aplikacja ma na celu ułatwienie mieszkańcom przekazywanie zgłoszeń do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 1



Urzędu, jak również uzyskania informacji zwrotnej. Planuje się zawrzeć umowę na okres 36 
miesięcy. 
- w rozdziale 75056 Spis powszechny i inne wprowadza się środki w kwocie 22.892 zł  
z przeznaczeniem na wynagrodzenia w formie dodatków spisowych oraz na wydatki tzw. 
rzeczowe wg pisma Nr WAW-WO.577.26.2021z Głównego  Urzędu Statystycznego  
w Warszawie. 
- w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego na wniosek  
p.o Dyrektora CUW przesuwa się środki między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
W działach 801 Oświata i wychowanie i 854 Edukacyjna Opieka wychowawcza wprowadza się 
zmiany: 
- na wniosek Dyrektorów: Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Baonu Nadbużańskiego  Armii Krajowej  
w Łochowie, SP Nr 2 w Łochowie, SP im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie, SP im. Orła Białego  
w Ostrówku, SP Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie, SP im. Wincentego Witosa  
w Gwizdałach przesuwa się środki między działami i paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz 
zwiększa się w kwocie 184.106 zł w związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej 
2021 roku i przeliczeniu wag zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia  
18 grudnia 2020 r.  
 
Ponadto wydziela się środki na Ubezpieczenie mienia i OC jednostki CUW i jednostek 
obsługiwanych w kwocie rocznej 36.937 zł. 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna na wniosek dyrektora SDPS w Ostrówku dodaje się paragraf 
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego jednocześnie zmniejszając 
plan paragrafu 4430 Różne opłaty i składki dot. opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie 
ulic, placów i dróg zwiększa się środki w kwocie 13.800 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Projekty, 
rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulic, placów i dróg". 
 
W załączniku Nr 5 Plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego wprowadza się zmiany 
w związku z dostosowaniem stanu środków obrotowych na początek roku 2021 r. do 
rzeczywistej wielkości wynikającej ze sprawozdania Rb-30S za 2020 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE08C9D-B399-45B0-A7F7-0307EC5FF991. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

